
ỦY BAN NHÂN DÂN 
XÃ MINH ĐỨC

Số: ……/KH- UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

              Minh Đức, ngày ……. tháng …… năm 2024

KẾ HOẠCH
Ra mắt CLB Cờ Tướng và tổ chức giải Cờ tướng chào mừng 49 năm Ngày

Giải phóng miền Nam, thống nhất đất nước (30/4/1975 - 30/4/2024)

Căn cứ Chương trình làm việc của UBND xã Minh Đức năm 2024;

 Ủy Ban Nhân Dân xã Minh Đức xây dựng Kế hoạch  Ra mắt CLB Cờ
Tướng và tổ chức giải Cờ tướng chào mừng 49 năm Ngày Giải phóng miền Nam,
thống nhất đất nước (30/4/1975 - 30/4/2024) như sau:

I. MỤC ĐÍCH – YÊU CẦU:

- Tạo không khí vui tươi lành mạnh, xây dựng tinh thần đoàn kết, giao lưu
học hỏi, hiểu biết lẫn nhau, qua đó góp phần đẩy mạnh phong trào thể dục thể
thao ngày càng sâu rộng trong quần chúng Nhân dân. 

- Công tác tổ chức phải được tổ chức chu đáo, đảm bảo tính khách quan,
công bằng, thu hút đông đảo những người yêu thích môn cờ tướng tham gia thi
đấu với tinh thần thể thao và đoàn kết. 

II. ĐỐI TƯỢNG - NỘI DUNG - THỜI GIAN:

1. Đối tượng:

Là cán bộ, công nhân, nhân dân trên toàn xã yêu thích môn cờ tướng (là
người đang học tập làm việc trên địa bàn xã Minh Đức có giấy xác nhận của
Trưởng ấp và thủ trưởng các đơn vị đóng chân trên địa bàn xã Minh Đức).

2. Nội dung: 

- Cá nhân nam, nữ có độ tuổi từ 15 tuổi trở lên (nếu số lượng vận động viên
nữ quá ít thì sẽ thi đấu chung với nam vận động viên, nếu số lượng đăng ký tham
gia dưới 10 người BTC sẽ không tổ chức).

- Thi đấu theo thể thức hệ Thụy Sĩ từ 5 – 7 ván, tùy theo số vận động viên
đăng ký (bộ môn sẽ triển khai thể thức thi đấu trong ngày bốc thăm thi đấu).

- Áp dụng Luật Cờ tướng hiện hành của Liên đoàn Cờ Việt Nam.

3. Thời gian:

08 giờ 00 ngày 26/4/2024 (thứ 6) Tổ chức khai mạc và thi đấu.

4. Địa điểm: 

- Hội trường Ủy ban nhân dân xã Minh Đức

III. CHƯƠNG TRÌNH RA MẮT CLB

Ra mắt CLB cờ Tướng: từ 7 giờ 30 phút đến 8h00 phút

- Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu;



- Phát biểu khai mạc;

- Thông qua Quyết định CLB Cờ tướng

- Ra mắt CLB Cờ Tướng

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN:

1. Ban Tổ chức:

- Ông Hoàng Văn Toán - P. Chủ Tịch.                       Trưởng ban

- Bà Nguyễn Thị Thùy Nga- CC. Văn Hóa              Phó ban

- Bà Nguyễn Kim Thúy - Tài chính - kế toán    Thành viên

- Ông Trần Văn Thuận - CC.VPTK xã Thành viên

- Ông Bùi Long An - Trưởng công an xã      Thành viên

- Ông Ngô Văn Hiền - Chỉ huy trưởng Quân sự xã Thành viên

Mời bà Nguyễn Thị Thanh Trúc Phó bí thư xã đoàn tham gia Ban tổ chức
giải.

2. Tổ trọng tài:  mời Cán bộ Trung tâm VH, TD Thể dục Thể thao huyện
Hớn Quản.

3. Ban Thư ký:

- Mời bà Võ Thị Thanh Phúc - P.CT HLHPN xã - Tổ trưởng

- Bà Trương Thị Thanh Hoa- CC. văn hóa - Thành viên

4. Cơ cấu giải thưởng: 

+ Giải nhất: 01 giải (tiền, giấy chứng nhận).

+ Giải nhì: 01 giải (tiền, giấy chứng nhận)

+ Giải ba: 02 giải (tiền, giấy chứng nhận)

5. Phân công thực hiện:

5.1. Bà Nguyễn Thị Thùy Nga – CC Văn hóa xã hội: chịu trách nhiệm xây
dựng kế hoạch, triển khai tổ chức thực hiện, bài phát biểu khai mạc bế mạc cho
lãnh đạo, chuẩn bị 1 bó Hoa, các cơ sở vật chất như cờ thi đấu, trang trí, âm
thanh, nhạc…

5.2. Bà Lại Thị Hồng Hà – CT Hội Chữ thập đỏ: chịu trách nhiệm dẫn
chương trình, 

5.3. Ông Trần Văn Thuận CC. Văn phòng thống kê: tham mưu ban hành
Quyết đinh thành lập CLB, giấy chứng nhận, chịu trách nhiệm phát hành thư mời
các ấp và đại biểu..

5.4. Bà Võ Thị Thanh Phúc - P.CT HLHPN xã, Trương Thị Thanh Hoa
- CC. văn hóa chuẩn bị khăn bàn, bình bông, lễ tân, khăn khay, nước uống đại
biểu

5.5. Bà Nguyễn Kim Thúy CC- Tài chính – kế toán: chịu trách nhiệm
kinh phí và hướng dẫn thanh quyết toán theo quy định.



5.6. Ông Nguyễn Đức Anh – CHP BCH Quân sự xã: hỗ trợ lực lượng sắp
xếp bàn ghế và hỗ trợ cho Ban tổ chức suốt quá trình tổ chức giải.

5.7. Ông Bùi Long An – Trưởng Công an xã: chịu trách nhiệm an ninh trật
tự trong suốt quá trình tổ chức giải.

5.8. Trưởng các ấp, sóc: đăng ký danh sách các cờ thủ gửi về bà Nguyễn Thị
Thùy Nga CC. Văn hóa – xã hội trước ngày 20/4/2024 và dẫn cờ thủ tham gia đúng
thời gian quy định.

Trên đây là kế hoạch tổ chức Giải giải Cờ tướng chào mừng 49 năm Ngày
Giải phóng miền Nam, thống nhất đất nước (30/4/1975 - 30/4/2024). 

  Nơi nhận:                  
- Phòng VHTT;                  
- TT.VHTT; 
- Đảng ủy – HĐND xã;                  
- UBMTTQ xã;   
- Các ban ngành đoàn thể;
- 07 ấp;
- Lưu VT.                   

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Hoàng Văn Toán
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